

Glostrup Erhvervsejendomme A/S

Naverland 4, 2600 Glostrup

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 29 01 12 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Bo Schack
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Glostrup Erhvervsejendomme A/S Naverland 4 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 29 01 12 49
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bo Schack, Formand David Emil Kaastrup-Olsen Jon Simon Kaastrup-Olsen
Direktion	David Emil Kaastrup-Olsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed, herunder direkte og indirekte investering i og udvikling af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens opfattelse, at årsrapporten ikke er påvirket af væsentlig usikkerhed ved indregning og måling. Investeringsejendommene i såvel moderselskabet som datterselskaberne er dog værdiansat til dagsværdi pr. 31. december 2023, men det er ledelsens vurdering, at der ikke er særlige usikkerheder forbundet hermed, idet værdiansættelsen efter ledelsens vurdering alene indeholder de almindelige usikkerheder forbundet med målemetoden.

Usædvanlige forhold

Det er ledelsens vurdering, at årsrapporten ikke er påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.909.381 kr. mod 2.997.513 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -20.212.561 kr. mod -28.623.370 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de givne markedsvilkår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-1.909.381	2.997.513
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.750.000	-6.456.992
1 Personaleomkostninger	-209.699	-188.017
Driftsresultat	1.630.920	-3.647.496
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-19.670.241	-25.280.891
2 Andre finansielle indtægter	1.987.135	879.780
3 Øvrige finansielle omkostninger	-4.313.338	-1.528.796
Resultat før skat	-20.365.524	-29.577.403
4 Skat af årets resultat	152.963	954.033
Årets resultat	-20.212.561	-28.623.370
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-19.670.241	-25.280.891
Disponeret fra overført resultat	-542.320	-3.342.479
Disponeret i alt	-20.212.561	-28.623.370

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	55.950.000	52.200.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.950.000</u>	<u>52.200.000</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	78.320.060	97.990.301
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>78.320.060</u>	<u>97.990.301</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>134.270.060</u>	<u>150.190.301</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	42.460.436	44.573.831
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	15.774.744	0
	Andre tilgodehavender	318.467	125.202
	Periodeafgrænsningsposter	0	185.040
	Tilgodehavender i alt	<u>58.553.647</u>	<u>44.884.073</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.379.362</u>	<u>3.472.104</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>67.933.009</u>	<u>48.356.177</u>
	Aktiver i alt	<u>202.203.069</u>	<u>198.546.478</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	59.850.565	79.520.806
	Overført resultat	41.777.130	42.319.450
	Egenkapital i alt	<u>102.127.695</u>	<u>122.340.256</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	7.110.120	6.836.488
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>7.110.120</u>	<u>6.836.488</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	0	44.400.000
	Gæld til realkreditinstitutter	0	17.891.483
7	Gæld til tilknyttede virksomheder	32.044.486	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.044.486</u>	<u>62.291.483</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	969.362
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	613.489	859.354
	Gæld til tilknyttede virksomheder	57.918.305	2.056.867
	Selskabsskat	0	481.989
	Anden gæld	2.388.974	2.710.679
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>60.920.768</u>	<u>7.078.251</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>92.965.254</u>	<u>69.369.734</u>
	Passiver i alt	<u>202.203.069</u>	<u>198.546.478</u>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	104.801.697	45.661.929	150.963.626
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-25.280.891</u>	<u>-3.342.479</u>	<u>-28.623.370</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	79.520.806	42.319.450	122.340.256
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-19.670.241</u>	<u>-542.320</u>	<u>-20.212.561</u>
	<u>500.000</u>	<u>59.850.565</u>	<u>41.777.130</u>	<u>102.127.695</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	208.638	187.500
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.061</u>	<u>517</u>
	<u>209.699</u>	<u>188.017</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	680.815	0
Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	<u>1.306.320</u>	<u>879.780</u>
	<u>1.987.135</u>	<u>879.780</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.868.493	1.127.971
Andre finansielle omkostninger	<u>1.444.845</u>	<u>400.825</u>
	<u>4.313.338</u>	<u>1.528.796</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-426.595	481.989
Årets regulering af udskudt skat	<u>273.632</u>	<u>-1.436.022</u>
	<u>-152.963</u>	<u>-954.033</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	18.971.575	18.914.583
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>56.992</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>18.971.575</u>	<u>18.971.575</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	33.228.425	39.685.417
Årets regulering til dagsværdi	<u>3.750.000</u>	<u>-6.456.992</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>36.978.425</u>	<u>33.228.425</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>55.950.000</u>	<u>52.200.000</u>

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme består af 4 ejendomme udlejet erhvervmæssigt beliggende i erhvervs-/industriområder i Glostrup/Albertslund.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav. Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 4.493 tkr. samlet set for de 4 ejendomme, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 765 kr. og årlige netto driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 167 kr. pr. kvadratmeter.

Ved beregningen er anvendt et afkast i intervallet 6,75 % - 8,25 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancecagen, ejendomsstypen samt ejendommens beliggenhed. Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendommens dagsværdier.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	18.469.495	18.469.495
Kostpris 31. december 2023	18.469.495	18.469.495
Værdiregulering 1. januar 2023	79.520.806	104.801.697
Årets værdireguleringer	-19.670.241	-25.280.891
Værdireguleringer 31. december 2023	59.850.565	79.520.806
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	78.320.060	97.990.301

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Kirkebjerg Søpark ApS,	100 %	41.339.312	1.706.278
Kirkebjerg Parkvej ApS,	100 %	6.374.325	-11.802.342
Naverland 4 ApS,	100 %	6.159.471	-2.305.760
Naverland 6 ApS,	100 %	17.013.709	-7.441.531
Naverland 30-32 ApS,	100 %	7.433.243	173.114
		78.320.060	-19.670.241

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til GEAS Holding ApS	<u>32.044.486</u>	<u>0</u>
Gælden forfalder indenfor 2-5 år.		
8. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023		<u>55.950.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>3.750.000</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er udstedt tre ejerpantebreve på henholdsvis 31,9 mio. kr., 44,6 mio. kr. og 4,1 mio. kr.		
Selskabet hæfter solidarisk med moder- og datterselskaber for selskabernes samlede prioritetsgæld i alt 76 mio. kr. Til sikkerhed herfor er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 56 mio. kr.		
10. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.		
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for GEAS Holding ApS, som er administrationselskabet for sambeskatningen.		